no parágrafo primeiro, sem que o Departamento de Tesouraria esteja obrigado(a) a pagar 
o valor total do Contrato.

Câmara Municipal de Piraí 
Estado do Rio de Janeiro 
Gabinete do Presidente

CLÁUSULA TERCEIRA- DO VALOR
O valor total do presente Contrato é de R$ 104.366,70 (cento e quatro mil, trezentos e 
sessenta e seis reais e setenta centavos), sendo o valor de R$ 16.621,20 (dezesseis mil, 
seiscentos e vinte e um reais e vinte centavos), referente ao Lote 1 - Encerramento do 
Primeiro Período Legislativo, o valor de R$ 9.801,00 (nove mil, oitocentos e um reais), 
referente ao Lote 2 - Semana Nacional do Idoso, o valor de R$ 56.862,00 (cinquenta e 
seis mil, oitocentos e sessenta e dois reais), referente ao Lote 3 - Solenidade em 
Comemoração a Emancipação Político Administrativa e Entrega de Títulos de Cidadão 
Piraiense e o valor de R$ 21.082,50 (vinte e um mil, oitenta e dois reais e cinquenta 
centavos), referente ao Lote 4 - Encerramento do Segundo Período Legislativo.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO
O objeto do presente Contrato é a contratação de empresa especializada para organização 
de eventos e buffets para atender as seguintes solenidades de praxe da Câmara Municipal